
Důvodová zpráva

Uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace ev. č. 1969/2022/OSR

v rámci dotačního programu Tvoříme prostor 2022-2023.

Poskytnutí dotace pro projekt „Via ferrata Bazaly“ bylo schváleno zastupitelstvem města dne 22. 6.

2022 (č. usn. 2142/ZM1822/35) v rámci 1. výzvy dotačního programu Tvoříme prostor.

Cílem projektu je vybudování první via ferraty v Ostravě a vytvoření atraktivního prostoru oživujícího

opomíjenou lokalitu. Jedná se o zajištění lezení po ocelovým Ianem vytyčené trase na opěrné zdi, kdy

kjejímu zdolání je třeba lezecký úvazek a ferratový set. Projekt je umístěn do Všehrdova sadu nad

Bazaly ve Slezské Ostravě podél ul. Michálkovické. Žadatel zeď vyčistí a umístí na ni nosné kotvy pro

vodící lano, kramle, stupy, úchyty, žebříky a další prvky pro bezpečné lezení.

žadatel, _ obdržel pro projektový záměr souhlas

vlastníka stavby opěrné zdi, umístěné na části pozemku parc.č. 5623/1 a 1094/1 v k.ú. Slezská Ostrava,

obec Ostrava, statutárního města Ostravy, na základě usnesení rady města č. O9271/RlVI1822/145 za

podmínek zmiňovaných v usnesení.

Cílem dodatku je prodloužení termínu realizace projektu 2 plánovaného termínu 30. 4. 2023 na 30.

4. 2024. Důvodem bylo vyhotovení statického posudku opěrné zdi, které bylo z důvodu vytíženosti

zhotovitele posudku, společnosti TESTSTAV spol. s.r.o., provedeno až 27. 2. 2023.

Vzhledem k uvedený důvodům navrhuje administrátor programu uzavření dodatku k veřejnoprávní

smlouvě ev. č. 1969/2022/OSR o prodloužení realizace projektu do 30. 4. 2024.


